INDICAÇÃO Nº 6675/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, o asfaltamento do acostamento da Av. Alfredo Gomes Medela, saída da  Remonta  até a entrada do bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Como não tem acostamento neste trecho, os pedestres andam pela pista colocando em risco muitas vidas, pois é grande o trânsito de pedestres neste local.

Pede-se, portanto, providências para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2001.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE